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tænkt grundigere over det i Venstre og hos De 
Konservative. 

Så som sagt kan Enhedslisten støtte forslaget. 
Vi mener, at den rigtige vej at gå er at se på, 
hvad der er bedst for børnene, og at ligestille 
børn af enlige adoptanter med børn af andre 
eneforsørgere. 

Kl. 19:25 
Formanden: 
Der er ingen, der har bedt om korte bemærknin- 
ger. Så vi siger tak til fru Line Barfod, og så er 
det hr. Jørgen Poulsen som ordfører. 

Kl. 19:25 
(Ordfører) 
Jørgen Poulsen (NY): 
Jeg synes jo, at den her debat skulle tage ud- 
gangspunkt i barnet og i, at man ikke må gøre 
forskel på børn. Jeg kan da godt, som nogle ord- 
førere har været inde på, se, at det også drejer 
sig om en form for ligestilling mellem enlige for- 
ældre, altså ligestilling mellem enlige adoptan- 
ter og enlige, der er blevet forældre ved kunstig 
befrugtning, og forældre, der er blevet enlige 
forsørgere ved en social begivenhed. Men jeg 
mener, at det her først og fremmest handler om 
ligestilling mellem børn. Børn skal have de sam- 
me gode vilkår og den samme gode økonomiske 
tryghed, uanset om de er undfanget, jeg havde 
nær sagt i Kina, på en klinik i Korsør eller i en 
høstak i Holbæk. De skal have samme gode for- 
udsætninger. 

Vi vil ikke gøre forskel på børn, så vi støtter 
forslaget. 

Kl. 19:26 
Formanden: 
Der er ingen, der har bedt om korte bemærknin- 
ger. Tak til hr. Jørgen Poulsen. Så er det ordføre- 
ren for forslagsstillerne, fru Karina Lorentzen. 

Kl. 19:27 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Karina Lorentzen (SF): 
Adoption betyder at tage til sig som sin egen, og 
den forældrefølelse, som det skaber, er helt at si- 
destille med forældrefølelsen hos biologiske for- 
ældre, ligesom det at få et barn på den ene eller 
anden måde skaber de samme forpligtelser og 
det samme ansvar i forhold til barnet. Jeg synes 
derfor, at det er meget mærkeligt, at man endnu 
ikke har indført den økonomiske ligestilling, 
som vi har debatteret her i dag. 

Jeg er også umådelig skuffet over de borgerli- 
ge partiers holdning til det her problem, og jeg 
mener i virkeligheden, at det er udtryk for en 
meget kortsigtet tænkning. Jeg synes nemlig, at 

et vægtigt argument for denne ligestilling mel- 
lem enlige forsørgere og enlige adoptanter bl.a. 
er, at forskningen har vist, at adopterede børn -  
og i særlig grad dem, som er bortadopteret til 
eneforsørgere -  har en dårligere sundhedstil- 
stand end børn generelt. Flere årsager som f.eks. 
dårlig trivsel i fostertilstanden, lav fødselsvægt, 
sult, vanrøgt og lignende kan føre til ret proble- 
matiske tilstande under opvæksten. Det betyder, 
at eneadoptanter foruden at være uden det sær- 
lige børnetilskud også er i risikozonen for at få 
forøgede sundhedsudgifter, samtidig med at 
barnet måske kræver særlig pleje og ekstra for- 
anstaltninger, hvilket i sig selv er belastende for 
en enlig. 

Til allersidst skal jeg lige gøre opmærksom 
på, at børnetilskuddet ifølge børnelovens § 7 til- 
kommer barnet og ikke moderen, så det er altså 
barnet, der er rettighedssubjekt, og derfor bør 
det gælde alle børn, adopterede som biologiske, 
at eneforsørgeren har ret til det her tilskud. Der- 
for håber jeg på, at Folketingets politiske partier 
endnu en gang vil overveje dette forslag velvil- 
ligt og erkende, at lovgivningen på området er 
mangelfuld. 

Kl. 19:29 
Formanden: 
Der er ingen, der har bedt om korte bemærknin- 
ger. Vi siger tak til fru Karina Lorentzen. Det be- 
tyder så, at forhandlingen er sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Socialudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Kl. 19:29 
Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 3. april 2008, kl. 10.00. 

Jeg henviser til den dagsordenen, der er op- 
slået i salen. 

Mødet er hævet. (Kl. 19.30). 


